
DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE

SETTORE 1 - AFFARI GENERALI, CONTENZIOSO, SERVIZI DEMOGRAFICI,
SOCIALI, CULTURALI

Il Responsabile

Visti:

• il D.lgs.n. 267 del 18/08/2000 - Testo Unico delle leggi sull’ordinamento degli Enti locali e

successive modificazioni ed integrazioni;

• il D.lgs n. 165 del 30/03/2001 recante norme sull’Ordinamento del lavoro alle dipendenze

delle Amministrazioni Pubbliche;

• la Delibera di Giunta n. 91/2022 sulla Macro Organizzazione dell’Ente;

• il Regolamento Comunale di Organizzazione degli Uffici e dei Servizi;

• il Regolamento Comunale di Contabilità;

• il Decreto Sindacale n. 9 del 06/06/2023 di conferimento delle funzioni dirigenziali al

Responsabile del settore e di attribuzione della relativa indennità di posizione.

Dato atto che:

• con delibera di Consiglio n. 16 del 29/04/2023 è stato approvato il DUP (Documento Unico

di Programmazione) per il triennio 2023/2025;

• con Delibera di Consiglio n. 30 del 29/06/2023 è stato approvato il Bilancio di Previsione

Finanziaria 2023-2025;

• con Deliberazione di Giunta n. 68 del 23/05/2022 è stato approvato il Piano Esecutivo di

Gestione 2022 ed il relativo Piano degli Obiettivi e Piano delle Performance;

• ai sensi dell’art. 6 bis della legge 241/1990 e della legge 190/2012 non sussistono, nei

confronti del Responsabile del procedimento, cause di conflitto di interessi anche

potenziale.

CITTA' DI LOCRI
Città Metropolitana di Reggio Calabria

REGISTRO GENERALE

Numero Data

741 12/07/2023

Settoriale n. 120

OGGETTO:
PROGETTO OBIETTIVO : AGGIORNAMENTO DELLA TOPONOMASTICA
STRADALE – PRESA ATTO RELAZIONE DI FINE PROGETTO.



PREMESSO CHE questa Amministrazione ha realizzato i propri obiettivi programmatici avvalendosi delle

risorse umane e finanziarie disponibili e nel rispetto della normativa legislativa, regolamentare e del

contratto collettivo nazionale di lavoro (CCNL) del comparto “Regioni – Autonomie locali” vigente;

RICHIAMATO l’articolo 15, comma 2, - Risorse per le politiche di sviluppo delle risorse umane e per la

produttività del CCNL normativo 1998 – 2001 economico 1998 – 1999, il quale stabilisce che In sede di

contrattazione decentrata integrativa, ove nel bilancio dell’ente sussista la relativa capacità di spesa, le parti

verificano l’eventualità dell’integrazione, a decorrere dal 1 aprile 1999, delle risorse economiche di cui al

comma 1, sino ad un importo massimo corrispondente all’1,2 % su base annua, del monte salari dell’anno

’97, esclusa la quota relativa alla dirigenza

VISTA la delibera di G.M. n. 27 del 23/02/2022 avente ad oggetto: “Progetto Obiettivo : Aggiornamento

della Toponomastica Stradale”, con la quale si designavano due dipendenti del settore 1 Affari Generali allo

svolgimento del lavoro per come in oggetto;

ESAMINATA la relazione di fine progetto: “ Aggiornamento della Toponomastica Stradale”, anno 2022

presentata dai dipendenti in forza presso il settore 1 Affari Generali ovvero – Massimo Ferraro quale

Responsabile del progetto e Bumbaca Antonella componente interessata;

DATO ATTO che la liquidazione del premio complessivo di € 3.000,00 del progetto potrà essere erogata in

quanto lo stesso si è concluso il 30/11/2022, previa verifica da parte del Responsabile di questo settore 1, e

del Nucleo di Valutazione;

ACQUISITO il parere favorevole di regolarità tecnica e di correttezza dell’azione amministrativa reso, ai

sensi e per gli effetti degli artt. 49, comma 1 e dell’art. 147 bis del D.lgs. 18 agosto 2000 n. 267, sul

presente atto parere per come riportato sul retro del presente atto;

ACQUISITO il parere favorevole del responsabile del Servizio finanziario in ordine alla regolarità

contabile e la copertura finanziaria reso ai sensi e per gli effetti degli art. 49, 1 comma, e 147.- bis del

decreto legislativo n.267/2000;

Accertata la regolarità del procedimento seguito;
Visto l’art. 184 del D.Lgs. n. 267/2000;
Visto il vigente Regolamento di Contabilità

Ritenuto di dover provvedere in merito:

DETERMINA

1).Di ritenere le premesse parte integrante e sostanziale del presente atto e del sottostante dispositivo;

2).Di prendere atto della relazione di fine progetto obiettivo: “ Aggiornamento della Toponomastica

Stradale”, anno 2022 presentata dai dipendenti in forza presso il settore 1 Affari Generali ovvero –

Massimo Ferraro quale, Responsabile del progetto e Bumbaca Antonella componente interessata

depositata a gli atti;

3) Di dare atto che l’importo del progetto è di € 3.000,00 oltre oneri e Irap e che sarà suddiviso in €

2.000,00 al dipendente Massimo Ferraro quale, Responsabile del progetto e alla dipendente Bumbaca

Antonella componente interessata € 1.000,00, quali fondi corrispostil al capitolo 9351 del bilancio 2023

RR.PP 2022;



4) Di demandare la presente determinazione all’ufficio di ragioneria per i provvedimenti di propria

competenza;

5) di dare atto, ai sensi e per gli effetti di quanto disposto dall’art. 147-bis, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000

e dal relativo regolamento comunale sui controlli interni, che non comporta ulteriori riflessi diretti o

indiretti sulla situazione economico finanziaria o sul patrimonio dell’ente;

6) di dare atto che il presente provvedimento è rilevante ai fini della pubblicazione su Amministrazione
trasparente ai sensi del D.Lgs. n. 33/2013;



Si attesta che la presente determinazione viene pubblicata all’Albo pretorio on line per 15 giorni consecutivi.

Il Responsabile di Procedimento
ai sensi della Legge 241/1990

Dott.ssa Samanta Speranza
(Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.lgs. 82/2005
s.m.i. e norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la

firma autografa)

Il Responsabile del Settore

Dott. Antonio Marra
(Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.lgs. 82/2005
s.m.i. e norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la

firma autografa)

PARERE DI REGOLARITÀ TECNICA

Il Responsabile del Settore interessato attesta, ai sensi dell’articolo 147-bis, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000 e del
relativo Regolamento comunale sui controlli interni, la regolarità tecnica del presente provvedimento in ordine alla
legittimità, regolarità e correttezza dell’azione amministrativa e della sua conformità alla vigente normativa
comunitaria, nazionale, regionale, statutaria e regolamentare.

Il Responsabile del Settore

Dott. Antonio Marra
(Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.lgs. 82/2005 s.m.i. e
norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa)

PARERE DI REGOLARITÀ CONTABILE

Il Responsabile del Settore Finanziario, in ordine alla regolarità contabile del presente provvedimento, ai sensi
dell’articolo 147-bis, comma 1, del d.Lgs. n. 267/2000 e del relativo Regolamento comunale sui controlli interni,
comportando lo stesso riflessi diretti o indiretti sulla situazione economico-finanziaria o sul patrimonio dell’ente,
rilascia PARERE FAVOREVOLE.

Il Responsabile del Settore Finanziario

Dott.ssa Lauretana Scarfò
(Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.lgs. 82/2005 s.m.i. e
norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa)

ATTESTAZIONE DELLA COPERTURA FINANZIARIA DELLA SPESA

Si attesta, ai sensi dell’art. 153, comma 5, del D.Lgs. n. 267/2000, la copertura finanziaria della spesa in relazione alle
disponibilità effettive esistenti negli stanziamenti di spesa e/o in relazione allo stato di realizzazione degli accertamenti
di entrata vincolata.

Il Responsabile del Settore Finanziario

Dott.ssa Lauretana Scarfò
(Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.lgs. 82/2005 s.m.i. e
norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa)

posizionefirma_5#posizionefirma_5

	posizionefirma_5



